

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度江の川十日市排水機場2号主原動機更新外工事
工事地名	広島県三次市十日市西5丁目15-1地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年1月	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	三次河川国道事務所 調査設計課	14) 単価適用年月	製作：2022年12月	据付：2022年12月	
3) 工事番号	8752600100	15) 歩掛適用年月	製作：2022年12月	据付：2022年12月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	16) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	17) 前契約額	0		
6) 主工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	18) 随意契約額	0		
7) 工事量		19) 調整区分	0		
8) 工期	435日間 自 令和5年1月20日 （当初） 至 令和6年3月29日 （0回変更） 至 年 月 日	20) 工場管理費対象額			
9) 施工県	製作：広島県 据付：広島県	21) 共通仮設費対象額			
10) 地区	製作：広島 据付：三次	22) 現場管理費対象額			
11) 河川・路線	江の川	23) 一般管理費等対象額			
12) 設計年月	令和4年11月	24) 処分費等	51,500		
		25) 公告日	令和4年11月1日		
		26) 入札締切日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度江の川十日市排水機場2号主原動機更新外工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工		式	1		206,964,162				
揚排水ポンプ設備製作		式	1		206,846,581				
主原動機		式	1		124,250,000				
ディーゼル機関		台	1	118,000,000	118,000,000			単-1号	
排気消音器		台	1	4,710,000	4,710,000			単-2号	
排気管		組	1	880,000	880,000			単-3号	
排気たわみ管		本	3	220,000	660,000			単-4号	
動力伝達装置		式	1		75,276,581				
減速機		台	1	73,000,000	73,000,000			単-5号	
減速機架台		基	1	2,276,581	2,276,581			単-6号	
系統機器設備		式	1		4,100,000				
始動空気槽		組	1	4,100,000	4,100,000			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和4年度江の川十日市排水機場2号主原動機更新外工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
監視操作制御設備		式	1		3,220,000				
入出力制御盤		式	1		1,750,000			内-1号	
自家発系コントロールセンター		式	1		1,470,000			内-2号	
鋼製付属設備		式	1		117,581				
付属設備		式	1		111,319				
排気管サポート製作	区分D	式	1		111,319			内-3号	
工場塗装工		式	1		6,262				
工場塗装(鋼製付属設備)		m2	2	3,131.48	6,262			単-8号	
間接労務費		式	1		1,377,000				
純製作費		式	1		208,341,162				
工場管理費		式	1		1,015,000				
製作原価		式	1		209,356,162				

設計内訳書

工事名	令和4年度江の川十日市排水機場2号主原動機更新外工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付工		式	1		8,458,210				
揚排水ポンプ設備輸送工		式	1		374,000				
輸送工		式	1		374,000				
揚排水ポンプ設備輸送		式	1		374,000			内-4号	
揚排水ポンプ設備据付		式	1		8,084,210				
揚排水ポンプ据付工		式	1		7,835,542				
主原動機外撤去		式	1		878,745			内-5号	
主原動機外据付		式	1		1,792,639			内-6号	
小配管類撤去		式	1		136,976			内-7号	
小配管類敷設		式	1		1,954,137			内-8号	
アスベスト処理		式	1		1,175,000			内-9号	
現場塗装工		m2	1	3,028.8	3,028			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和4年度江の川十日市排水機場2号主原動機更新外工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
入出力制御盤改造		式	1		145,530			内-10号	
No.2主ポンプ補助継電器盤改造		式	1		155,200			内-11号	
自家発系コントロールセンター改造		式	1		1,148,440			内-12号	
No.2主ポンプ機側操作盤改造		式	1		177,030			内-13号	
電線類撤去		式	1		72,263			内-14号	
電線類敷設		式	1		196,554			内-15号	
付属設備		式	1		51,455				
排気管サポート据付	区分D	式	1		51,455			内-16号	
コンクリート工		式	1		197,213				
コンクリート 鉄筋		式	1		56,820			内-17号	
型枠		式	1		31,196			内-18号	
鉄筋		式	1		15,219			内-19号	

設計内訳書

工事名	令和4年度江の川十日市排水機場2号主原動機更新外工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)	数量増減	金額増減	摘要
モルタル練		式	1		18,555					内-20号
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		m3	3	25,141	75,423					単-10号
共通仮設費		式	1		1,522,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,522,000					
純工事費		式	1		9,980,210					
現場管理費		式	1		2,340,000					
据付間接費		式	1		3,785,000					
据付工事原価		式	1		16,105,210					
設計技術費		式	1		5,945,000					
工事原価		式	1		231,406,372					
一般管理費等		式	1		16,463,628					
工事価格		式	1		247,870,000					

一式当たり内訳書

排気管サポート製作

第 3号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接部材費		式	1		28,319			WYB00040 単一 21号
部品費		式	1		2,819			WYB00041 単一 22号
製作補助材料費	鋼製付属設備 28319円	式	1		3,681			WF870100 単一 23号
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない、D 0.1t	基	1	76,500	76,500			WYB00042 単一 24号
合 計					111,319			

一式当たり内訳書

小配管類撤去

第 7号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(配管)								
屋内配管撤去	SUS304TP 25A Sch20	m	17	749	12,733			WYB00159 単一 33号
屋内配管撤去	SUS304TP 65A Sch20 フランジ	m	14	1,296	18,144			WYB00160 単一 34号
屋内配管撤去	SGP(黒)25A	m	16	749	11,984			WYB00161 単一 35号
屋内配管撤去	SGP(黒)250A フランジ	m	11	5,572	61,292			WYB00162 単一 36号
(弁類)								
逆止弁	SUS304 25Aねじ込み	個	1	547	547			WYB00163 単一 37号
逆止弁	SUS304 65Aフランジ	個	1	1,702	1,702			WYB00164 単一 38号
仕切弁	SUS304 25Aねじ込み	個	4	547	2,188			WYB00165 単一 39号
仕切弁	鋳鉄製 65Aフランジ	個	1	1,702	1,702			WYB00166 単一 40号
緊急遮断弁	25A	個	1	547	547			WYB00167 単一 41号
可とう管	SUS304 25Aねじ込み (500L)	本	2	607	1,214			WYB00168 単一 42号

一式当たり内訳書

小配管類撤去

第 7号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
可とう管	SUS304 65Aフランジ (500L)	本	2	1,702	3,404			WYB00169 単一 43号
排気たわみ管 250A×230L	本体：sus製 フランジ：ss	本	3	5,471	16,413			WYB00170 単一 44号
フローリレー	SUS304 65A	個	1	1,702	1,702			WYB00171 単一 45号
フローサイト	SUS304 65A	個	1	1,702	1,702			WYB00172 単一 46号
温調弁	FC250 65A	個	1	1,702	1,702			WYB00173 単一 47号
合 計					136,976			

一式当たり内訳書

小配管類敷設

第 8号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(配管)								
屋内配管	SUS304TP 25A Sch20	m	24	6,471	155,304			WYB00956 単一 48号
屋内配管	SUS304TP 65A Sch20 フランジ	m	14	15,963	223,482			WYB00968 単一 49号
屋内配管	SGP(黒)25A	m	7	3,705	25,935			WYB00972 単一 50号
屋内配管	SGP(黒)250A フランジ	m	11	18,583	204,413			WYB00975 単一 51号
(弁類)								
逆止弁	SUS304 25A(10K)ねじ込み	個	2	10,233	20,466			WYB00977 単一 52号
逆止弁	SUS304 65A(10K)フランジ	個	1	88,274	88,274			WYB00980 単一 53号
仕切弁	青銅製 25A(10K)ねじ込み	個	4	7,513	30,052			WYB00032 単一 54号
仕切弁	SUS304 25A(20K)ねじ込み	個	2	60,723	121,446			WYB00981 単一 55号
仕切弁	SUS304 65A(10K)フランジ	個	1	82,674	82,674			WYB00982 単一 56号
緊急遮断弁	25A(10K)	個	1	381,823	381,823			WYB00983 単一 57号

一式当たり内訳書

小配管類敷設

第 8号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
可とう管	SUS304 25A(10K)ねじ込み (500L)	本	1	42,026	42,026			WYB00985 単一 58号
可とう管	SUS304 65A(10K)フランジ (500L)	本	2	85,674	171,348			WYB00989 単一 59号
排気たわみ管 250A×230L	本体：sus製 フランジ：ss製	本	3	18,238	54,714			WYB00991 単一 60号
フローリレー	SUS304 JIS10K 65A	個	1	84,674	84,674			WYB00026 単一 61号
フローサイト	SUS304 JIS10K 65A	個	1	20,874	20,874			WYB00037 単一 62号
温調弁	65A(10K)	個	1	15,380	15,380			WYB00992 単一 63号
電磁弁	25A(20K)	個	1	204,229	204,229			WYB00993 単一 64号
ストレーナ	25A(20K)	個	1	27,023	27,023			WYB00994 単一 65号
合 計					1,954,137			

一式当たり内訳書

No. 2主ポンプ補助継電器盤改造

第 11号内訳書

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
部品費		式	1		6,760			WYB00075 単一 69号
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 145530円	式	1		2,910			WF870300 単一 70号
労務費		式	1		145,530			WYB00076 単一 71号
合 計					155,200			

一式当たり内訳書

電線類撤去

第 14号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(配線類)								
管内配線	EM-CEES 2sq-2C	m	5	594	2,970			WYB00129 単一 76号
管内配線	EM-CEES 2sq-3C	m	3	594	1,782			WYB00125 単一 77号
ピット内配線	EM-CEES 2sq-2C	m	58	475	27,550			WYB00134 単一 78号
ピット内配線	EM-CEES 2sq-3C	m	58	475	27,550			WYB00133 単一 79号
ラック配線	EM-CEES 2sq-2C	m	5	537	2,685			WYB00138 単一 80号
ラック配線	EM-CEES 2sq-3C	m	3	537	1,611			WYB00137 単一 81号
(配管類)								
露出配管	薄鋼電線管 C39 (2m未満)	m	5	1,623	8,115			WYB00139 単一 82号
合 計					72,263			

一式当たり内訳書

電線類敷設

第 15号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(配線類)								
管内配線	600V EM-CE 3.5sq-3C	m	2	1,456	2,912			WYB00100 単一 83号
管内配線	EM-CEES 2sq-2C	m	5	1,439	7,195			WYB00126 単一 84号
管内配線	EM-CEES 2sq-3C	m	3	1,479	4,437			WYB00109 単一 85号
管内配線	EM-IE 3.5sq	m	2	327	654			WYB00115 単一 86号
ピット内配線	600V EM-CE 3.5sq-3C	m	22	1,217	26,774			WYB00116 単一 87号
ピット内配線	EM-CEES 2sq-2C	m	58	1,200	69,600			WYB00127 単一 88号
ピット内配線	EM-CEES 2sq-3C	m	38	1,240	47,120			WYB00118 単一 89号
ラック配線	600V EM-CE 3.5sq-3C	m	2	1,802	3,604			WYB00120 単一 90号
ラック配線	EM-CEES 2sq-2C	m	5	1,785	8,925			WYB00128 単一 91号
ラック配線	EM-CEES 2sq-3C	m	3	1,825	5,475			WYB00122 単一 92号
(配管類)								

1次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-1号	ディーゼル機関		単位	台	数量		単価	118,000,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		118,000,000	WYB00064	単- 11号
	計					118,000,000		
	単価					118,000,000		円/台

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-2号	排気消音器		単位	台	数量		単価	4,710,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		4,710,000	WYB00067	単- 12号
	計					4,710,000		
	単価					4,710,000		円/台

1 次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	排気管		単位	組	数量		単価	
						1		880,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		880,000	WYB00074 単- 13号	
計						880,000		
単価						880,000	円/組	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	排気たわみ管		単位	本	数量		単価	
						1		220,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		220,000	WYB00069 単- 14号	
計						220,000		
単価						220,000	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	減速機		単位	台	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			式	1		73,000,000	WYB00009 単- 15号
計						73,000,000	
単価						73,000,000	円/台

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	減速機架台	単位	基	数量	1	単価	2,276,581
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主要部材費 (減速機架台) 標準	立軸 斜流(二床) 255~325 標準(鋼板SS12<t<=25)	式	1		766,905	WH210500 単- 16号	
製作補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 766905円	式	1		30,676	WF870100 単- 17号	
労務費 (減速機架台) [ポンプ設備]	補正しない 立軸 斜流ポンプ(二床)架台 255~325 1台	基	1	1,479,000	1,479,000	WF122500 単- 18号	
計					2,276,581		
単価					2,276,581	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	始動空気槽		単位	組	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			式	1		4,100,000	WYB00003 単一 19号
計						4,100,000	
単価						4,100,000	円/組

1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	工場塗装(鋼製付属設備)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	3,131.48
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工場素地調整	1種ケレン ショット	m 2	100	1,635.5	163,550	WYB00015	単一	25号
工場プライマ処理	エアス 長曝型エッチングプライマ(2種)	m 2	100	495.61	49,561	WF605103	単一	26号
工場下塗	エアス 鉛・クロムフリーさび止め 17kg/100m2	m 2	100	486.36	48,636	WF605105	単一	27号
工場上塗	エアス 長油性フタル酸 青・緑系	m 2	100	514.01	51,401	WF605109	単一	28号
計					313,148			
単価					3,131.48		円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-9号	現場塗装工		単位	m2	数量		単価	3,028.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗替素地調整	4種 開放部	m 2	100	576	57,600	WF625101	単一 66号
	現場塗装	計上する はけ 長曝型エッチングプライマ(2種) 開放部 計上する 1回 はけ 鉛・カドミウムさび止め	m 2	100	2,452.8	245,280	WF610100	単一 67号
	計					302,880		
	単価					3,028.8	円/m2	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-10号	構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		単位	m3	数量		単価	25,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)	鉄筋構造物 無し 無し 必要 有り 14.4以下	m 3	1	25,141	25,141	WB824020	単一 98号
	計					25,141		
	単価					25,141	円/m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1.000-00000002000
単-11号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価 118,000,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ディーゼル機関	560kW以上×1000min-1 インタークーラー、潤滑油冷却器含む	台	1	118,000,000	118,000,000	
	計					118,000,000	
	単価					118,000,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1.000-00000002000
単-12号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価 4,710,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	排気消音機	横置き両フランジ型 出口1mにて85db(A)以下	台	1	4,710,000	4,710,000	
	計					4,710,000	
	単価					4,710,000	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	機器単体費	単位	式	数量	単価	金額	単価	880,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排気管 SGP 250A 7.67m	断熱50mm 亜鉛鉄板、フランジ含む	本	1	600,000	600,000			
排気管 SGP 250A 1.5m	断熱50mm 亜鉛鉄板、フランジ含む	本	1	120,000	120,000			
排気管 SGP 250A 2.0m	断熱50mm 亜鉛鉄板、フランジ含む	本	1	160,000	160,000			
計						880,000		
単価						880,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-14号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	排気たわみ管 250A×230L	本体：SUS製 フランジ：SS製	本	1	220,000	220,000	220,000
	計						220,000
	単価					220,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-15号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	減速機	直交軸傘歯車減速機 減速機給油ユニット含む	台	1	73,000,000	73,000,000	73,000,000
	計						73,000,000
	単価					73,000,000	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 12
						歩掛使用年月	2022. 12
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-16号	主要部材費（減速機架台）標準	立軸 斜流(二床) 255~325 標準(鋼板SS12<t<=25)	単位	式	数量		単価
					1		766,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
減速機取付台（ポンプ）		標準(鋼板SS12<t<=25)	k g	3,907	196.29	766,905	WH210150
計						766,905	
単価						766,905	円/式

						単価使用年月	2022. 12
						歩掛使用年月	2022. 12
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-17号	製作補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 766905円	単位	式	数量		単価
					1		30,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		30,676	
計						30,676	
単価						30,676	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 12	
						歩掛使用年月	2022. 12	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-18号	労務費（減速機架台） [ポンプ設備]	補正しない 立軸 斜流ポンプ（二床）架台 255～325 1台	単位	基	数量	1	単価	1,479,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	58	25,500	1,479,000		
計						1,479,000		
単価						1,479,000	円/基	

						単価使用年月	2022. 12	
						歩掛使用年月	2022. 12	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-19号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	4,100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
始動空気槽		150L×2本 始動弁ハンドル, 充気弁ハンドル外含む	組	1	4,100,000	4,100,000		
計						4,100,000		
単価						4,100,000	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	機器単体費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	コントロールセンタユニット	負荷重量:1.5kW、非可逆回路	組	1	1,470,000	1,470,000		
	計					1,470,000		
	単価					1,470,000	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	直接部材費	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	28,319
名称		規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要	
	鋼板 S S材	SS400 8≦t<12	k g		29	199.65	5,789	WH100100	単一 99号
	等辺山形鋼（市中） S S 4 0 0	SS400 6×65×65	k g		30	132.46	3,973	WH107100	単一 100号
	溝形鋼（市中） S S 4 0 0	SS400 6.5×150×75	k g		7	132.46	927	WH111100	単一 101号
	鋼管 S G P ・耐溝状腐食電縫鋼管 黒（k g）	耐溝状腐食電縫鋼管 黒ねじ無し管 150A	k g		59	298.82	17,630	WH130300	単一 102号
	計						28,319		
	単価						28,319	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	部品費	単位	式	数量	単価	金額	単価	2,819
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
あと施工アンカーボルト	SS400 M16×110 めっき	本	8	190	1,520			
Uボルト	SS400 M16 φ250	個	1	1,280	1,280			
六角ナット	SS400 M16 めっき	個	2	9.8	19			
計						2,819		
単価						2,819	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-23号	製作補助材料費	鋼製付属設備 28319円	単位	式	数量	1	単価 3,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		3,681	
計						3,681	
単価						3,681	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-24号	労務費（一般鋼構造物/鋼付設）	補正しない D 0.1t	単位	基	数量	1	単価 76,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	3	25,500	76,500	
計						76,500	
単価						76,500	円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	工場素地調整	1種ケレン ショット	単位	m ²	数量	100	単価	1,635.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
研削材料		キャストスチールショットブラスト	k g	60	205	12,300		
橋りょう塗装工			人	5.5	27,500	151,250		
計						163,550		
単価						1,635.5	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	工場プライマ処理	エルス 長曝型エッチングプライマ(2種)	単位	m ²	数量	100	単価	495.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エッチングプライマー	K-5633 2種 長バク型	k g	14	747	10,458		
	塗料用シンナー	エッチングプライマー用シンナー	L	1.5	402	603		
	橋りょう塗装工		人	1.4	27,500	38,500		
	計					49,561		
	単価					495.61	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	工場下塗	エルス 鉛・クロムフリーさび止め 17kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	486.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗さび止め塗料		鉛・クロムフリーさび止め J I S K 5 6 7 4	k g	17	577	9,809		
塗料用シンナー		K-2201	L	1.8	182	327		
橋りょう塗装工			人	1.4	27,500	38,500		
計						48,636		
単価						486.36	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	工場上塗	エルス 長油性フタル酸 青・緑系	単位	m ²	数量	100	単価	514.01
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂調合ペイント		K5516 2種 上塗り用 青・緑系	kg	14	902	12,628		
塗料用シンナー		K-2201	L	1.5	182	273		
橋りょう塗装工			人	1.4	27,500	38,500		
計						51,401		
単価						514.01	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000	
単-29号	修繕工事輸送費（固定機場）	16.7t 319km	単位	式	数量	1	単価	374,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		374,000		
計						374,000		
単価						374,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000	
単-30号	労務費		単位	式	数量	1	単価	878,745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	29	26,880	779,520		
普通作業員			人	5	19,845	99,225		
計						878,745		
単価						878,745	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-31号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 1757490円	単位	式	数量	1	単価 35,149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		35,149	
計						35,149	
単価						35,149	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-32号	労務費		単位	式	数量	1	単価 1,757,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	58	26,880	1,559,040	
普通作業員			人	10	19,845	198,450	
計						1,757,490	
単価						1,757,490	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-33号	屋内配管撤去	SUS304TP 25A Sch20	単位	m	数量		1	749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.037	20,265	749		
計						749		
単価						749	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-34号	屋内配管撤去	SUS304TP 65A Sch20 フランジ	単位	m	数量		1	1,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.064	20,265	1,296		
計						1,296		
単価						1,296	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	屋内配管撤去	SGP(黒)25A	単位	m	数量	金額	単価	749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工								
			人	0.037	20,265	749		
	計					749		
	単価					749	円/m	

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	屋内配管撤去	SGP(黒)250A フランジ	単位	m	数量	金額	単価	5,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工								
			人	0.275	20,265	5,572		
	計					5,572		
	単価					5,572	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000	
単-37号	逆止弁	SUS304 25Aねじ込み	単位	個	数量	1	単価	547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.027	20,265	547		
計						547		
単価						547	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000	
単-38号	逆止弁	SUS304 65Aフランジ	単位	個	数量	1	単価	1,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.084	20,265	1,702		
計						1,702		
単価						1,702	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	仕切弁	SUS304 25Aねじ込み	単位	個	数量	1	単価	547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.027	20,265	547		
計						547		
単価						547	円/個	

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-40号	仕切弁	铸铁製 65Aフランジ	単位	個	数量	1	単価	1,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.084	20,265	1,702		
計						1,702		
単価						1,702	円/個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000	
単-41号	緊急遮断弁	25A	単位	個	数量	1	単価	547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.027	20,265	547		
計						547		
単価						547	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000	
単-42号	可とう管	SUS304 25Aねじ込み (500L)	単位	本	数量	1	単価	607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.03	20,265	607		
計						607		
単価						607	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-43号	可とう管	SUS304 65Aフランジ (500L)	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					1			1,702
配管工								
			人	0.084	20,265	1,702		
	計					1,702		
	単価					1,702	円/本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-44号	排気たわみ管 250A×230L	本体：sus製 フランジ：ss	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					1			5,471
配管工								
			人	0.27	20,265	5,471		
	計					5,471		
	単価					5,471	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.12	
						歩掛使用年月	2022.12	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-45号	フローリレー	SUS304 65A	単位	個	数量	1	単価	1,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.084	20,265	1,702		
計						1,702		
単価						1,702	円/個	

						単価使用年月	2022.12	
						歩掛使用年月	2022.12	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-46号	フローサイト	SUS304 65A	単位	個	数量	1	単価	1,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.084	20,265	1,702		
計						1,702		
単価						1,702	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	屋内配管	SUS304TP 25A Sch20	単位	m	数量	1	単価	6,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配管用ステンレス鋼鋼管	SUS304 25A Sch20	m	1	2,041	2,041		WYB00957 単一 103号
	配管用ステンレス鋼鋼管	SUS304 25A Sch20	m	0.1	2,041	204		WYB00958 単一 104号
	継手 65%		式	1		1,326		
	接合材 5%		式	1		102		
	支持金物 15%		式	1		306		
	配管工		人	0.123	20,265	2,492		
	計					6,471		
	単価					6,471		円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

単一49号	屋内配管	SUS304TP 65A Sch20 フランジ	単位	m	数量		1	単価	15,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304 65A Sch20	m	1	5,334	5,334	WYB00969 単一 105号		
継手 105%			式	1		5,600			
接合材 3%			式	1		160			
支持金物 10%			式	1		533			
配管工			人	0.214	20,265	4,336			
計						15,963			
単価						15,963	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	屋内配管	SGP(黒)25A	単位	m	数量	1	単価	3,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配管用炭素鋼鋼管	SGP(黒)25A	m	1	565	565	WYB00973 単-106号	
	配管用炭素鋼鋼管	SGP(黒)25A	m	0.1	565	56	WYB00974 単-107号	
	継手 85%		式	1		480		
	接合材 5%		式	1		28		
	支持金物 15%		式	1		84		
	配管工		人	0.123	20,265	2,492		
	計					3,705		
	単価					3,705	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-51号	屋内配管	SGP(黒)250A フランジ	単位	m	数量		単価	
						1		18,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.917	20,265	18,583		
計						18,583		
単価						18,583	円/m	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-52号	逆止弁	SUS304 25A(10K)ねじ込み	単位	個	数量		単価	
						1		10,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆止弁		SUS304 25A(10K)ねじ込み	個	1	8,410	8,410		
配管工			人	0.09	20,265	1,823		
計						10,233		
単価						10,233	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-53号	逆止弁	SUS304 65A(10K) フランジ	単位	個	数量		1	88,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆止弁		SUS304 65A(10K) フランジ	個	1	82,600	82,600		
配管工			人	0.28	20,265	5,674		
計						88,274		
単価						88,274	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-54号	仕切弁	青銅製 25A(10K) ねじ込み	単位	個	数量		1	7,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		青銅製 25A(10K) ねじ込み	個	1	5,690	5,690		
配管工			人	0.09	20,265	1,823		
計						7,513		
単価						7,513	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-55号	仕切弁	SUS304 25A(20K)ねじ込み	単位	個	数量		1	単価 60,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		SUS304 25A(20K)ねじ込み	個	1	58,900	58,900		
配管工			人	0.09	20,265	1,823		
計						60,723		
単価						60,723	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-56号	仕切弁	SUS304 65A(10K)フランジ	単位	個	数量		1	単価 82,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		SUS304 65A(10K)フランジ	個	1	77,000	77,000		
配管工			人	0.28	20,265	5,674		
計						82,674		
単価						82,674	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-57号	緊急遮断弁	25A(10K)	単位	個	数量		単価	
					1			381,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急遮断弁		FC200 25A(10K)ねじ込み	個	1	380,000	380,000		
配管工			人	0.09	20,265	1,823		
計						381,823		
単価						381,823	円/個	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-58号	可とう管	SUS304 25A(10K)ねじ込み (500L)	単位	本	数量		単価	
					1			42,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう管		SUS304 25A×500L(10K)ねじ込み	本	1	40,000	40,000		
配管工			人	0.1	20,265	2,026		
計						42,026		
単価						42,026	円/本	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-59号	可とう管	SUS304 65A(10K)フランジ (500L)	単位	本	数量		単価	
						1		85,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう管		SUS304 65A×500L(10K)フランジ	本	1	80,000	80,000		
配管工			人	0.28	20,265	5,674		
計						85,674		
単価						85,674	円/本	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-60号	排気たわみ管 250A×230L	本体:sus製 フランジ:ss製	単位	本	数量		単価	
						1		18,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.9	20,265	18,238		
計						18,238		
単価						18,238	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-61号	フローリレー	SUS304 JIS10K 65A	単位	個	数量		単価	
						1		84,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フローリレー		SUS304 JIS10K 65A	個	1	79,000	79,000		
配管工			人	0.28	20,265	5,674		
計						84,674		
単価						84,674	円/個	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-62号	フローサイト	SUS304 JIS10K 65A	単位	個	数量		単価	
						1		20,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フローサイト		SUS304 JIS10K 65A	個	1	15,200	15,200		
配管工			人	0.28	20,265	5,674		
計						20,874		
単価						20,874	円/個	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1.000-00000002000
単-63号	温調弁	65A(10K)	単位	個	数量		1	単価 15,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
温調弁		FC250 65A(10K) フランジ	個	1	7,000	7,000		
一般弁類取付		建築	個	1	8,380	8,380	WYB00001	
計						15,380		
単価						15,380	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1.000-00000002000
単-64号	電磁弁	25A(20K)	単位	個	数量		1	単価 204,229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電磁弁		SUS304 25A(20K) ねじ込み	個	1	202,000	202,000		
配管工			人	0.11	20,265	2,229		
計						204,229		
単価						204,229	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-65号	ストレーナ	25A(20K)	単位	個	数量		単価	
					1			27,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ストレーナ		SUS304 25A(20K)ねじ込み	個	1	25,200	25,200		
配管工			人	0.09	20,265	1,823		
計						27,023		
単価						27,023	円/個	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-66号	現場塗替素地調整	4種 開放部	単位	m ²	数量		単価	
					100			576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	1.9	28,875	54,862		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		2,738		
計						57,600		
単価						576	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-67号	現場塗装	計上する はけ 長曝型エッチングプライマ(2種) 開放部 計上する 1回 はけ 鉛・カドミウムさび止め	単位	m ²	数量	100	単価	2,452.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場プライマ処理	はけ 長曝型エッチングプライマ(2種) 開放部	m ²	100	511.4	51,140	WF615101	単- 108号	
現場下塗	はけ 鉛・カドミウムさび止め 開放部 14kg/100m ²	m ²	100	932.4	93,240	WF615103	単- 109号	
現場上塗	はけ 長油性フタル酸 赤系 開放部	m ²	100	1,009	100,900	WF615107	単- 110号	
計					245,280			
単価					2,452.8		円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 12
						歩掛使用年月	2022. 12
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-68号	労務費		単位	式	数量		単価
						1	145,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	3	26,880	80,640	
電工			人	3	21,630	64,890	
計						145,530	
単価						145,530	円/式

						単価使用年月	2022. 12
						歩掛使用年月	2022. 12
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-69号	部品費		単位	式	数量		単価
						1	6,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助継電器		(AC100V, 極数:4, 接点:シングル)	個	4	1,690	6,760	
計						6,760	
単価						6,760	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1.000-00000002000
単-70号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 145530円	単位	式	数量	1	単価 2,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		2,910	
計						2,910	
単価						2,910	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1.000-00000002000
単-71号	労務費		単位	式	数量	1	単価 145,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	3	26,880	80,640	
電工			人	3	21,630	64,890	
計						145,530	
単価						145,530	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-72号	部品費	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,000,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	配線用遮断器	3P 40AT		個	1	360,000	360,000	
	電磁接触器	AC100Vコイル AU×1a		個	1	270,000	270,000	
	サーマルリレー	7a		個	1	100,000	100,000	
	進相コンデンサ	200V 3相 40μ		個	1	270,000	270,000	
	計						1,000,000	
	単価						1,000,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-74号	部品費	単位	式	数量	単価	金額	単価	28,590
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	集合型表示灯	AC100V, LED, 白色 40mm×40mm		窓	1	5,670	5,670	
	集合型表示灯	AC100V, LED, 赤色 40mm×40mm		窓	1	5,670	5,670	
	操作スイッチ	ステッキ型, 2位置		個	1	8,100	8,100	
	運転表示灯	AC100V, 赤		窓	1	2,610	2,610	
	運転表示灯	AC100V, 緑		窓	1	2,730	2,730	
	名称銘板	アクリル製 主ポンプ機側操作盤用		枚	1	3,810	3,810	
	計						28,590	
	単価						28,590	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000
単-75号	労務費		単位	式	数量		単価	
						1		145, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3	26, 880	80, 640		
電工			人	3	21, 630	64, 890		
計						145, 530		
単価						145, 530	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000
単-76号	管内配線	EM-CEES 2sq-2C	単位	m	数量		単価	
						1		594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	594. 9	594	WE114000 単- 111号	
計						594		
単価						594	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-77号	管内配線	EM-CEES 2sq-3C	単位	m	数量	1	単価	594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	594.9	594	WE114000 単- 111号	
計						594		
単価						594	円/m	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-78号	ピット内配線	EM-CEES 2sq-2C	単位	m	数量	1	単価	475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	475.9	475	WE114000 単- 112号	
計						475		
単価						475	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-79号	ピット内配線	EM-CEES 2sq-3C	単位	m	数量	1	単価	475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	475.9	475	WE114000 単- 112号	
計						475		
単価						475	円/m	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-80号	ラック配線	EM-CEES 2sq-2C	単位	m	数量	1	単価	537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	1	537.5	537	WE115000 単- 113号	
計						537		
単価						537	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 12
							歩掛使用年月	2022. 12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-81号	ラック配線	EM-CEES 2sq-3C	単位	m	数量	1	単価	537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛なし	m	1	537.5	537	WE115000 単- 113号	
計						537		
単価						537	円/m	

							単価使用年月	2022. 12
							歩掛使用年月	2022. 12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-82号	露出配管	薄鋼電線管 C39(2m未満)	単位	m	数量	1	単価	1,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		薄鋼 39mm以下 撤去（不使用）ナット留め 2m未満 補正なし	m	1	1,623	1,623	WE111100 単- 114号	
計						1,623		
単価						1,623	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-83号	管内配線	600V EM-CE 3.5sq-3C	単位	m	数量		単価	
					1			1,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧電力用ケーブル		600V EM-CE 3.5sq-3C						
			m	1	266	266		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						WE114000
			m	1	1,190	1,190		単- 115号
計						1,456		
単価						1,456		円/m

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-84号	管内配線	EM-CEES 2sq-2C	単位	m	数量		単価	
					1			1,439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ケーブル		EM-CEES 2sq-2C						
			m	1	249	249		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						WE114000
			m	1	1,190	1,190		単- 115号
計						1,439		
単価						1,439		円/m

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-85号	管内配線	EM-CEES 2sq-3C	単位	m	数量		1	単価 1,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ケーブル		EM-CEES 2sq-3C	m	1	289	289		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,190	1,190	WE114000 単- 115号	
計						1,479		
単価						1,479	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-86号	管内配線	EM-IE 3.5sq	単位	m	数量		1	単価 327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
屋内用絶縁ケーブル		EM-IE 3.5sq	m	1	68.8	68		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	259.6	259	WE114000 単- 116号	
計						327		
単価						327	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-87号	ピット内配線	600V EM-CE 3.5sq-3C	単位	m	数量		1	単価 1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧電力用ケーブル		600V EM-CE 3.5sq-3C	m	1	266	266		
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 新設	m	1	951.8	951	WE114000 単- 117号	
計						1,217		
単価						1,217	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-88号	ピット内配線	EM-CEES 2sq-2C	単位	m	数量		1	単価 1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ケーブル		EM-CEES 2sq-2C	m	1	249	249		
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 新設	m	1	951.8	951	WE114000 単- 117号	
計						1,200		
単価						1,200	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-89号	ピット内配線	EM-CEES 2sq-3C	単位	m	数量		単価	1,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ケーブル		EM-CEES 2sq-3C	m	1	289	289		
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 新設	m	1	951.8	951	WE114000 単- 117号	
計						1,240		
単価						1,240	円/m	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-90号	ラック配線	600V EM-CE 3.5sq-3C	単位	m	数量		単価	1,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧電力用ケーブル		600V EM-CE 3.5sq-3C	m	1	266	266		
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,536	1,536	WE115000 単- 118号	
計						1,802		
単価						1,802	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-91号	ラック配線	EM-CEES 2sq-2C	単位	m	数量		1	単価	1,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
制御用ケーブル		EM-CEES 2sq-2C	m	1	249	249			
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,536	1,536	WE115000 単一 118号		
計						1,785			
単価						1,785	円/m		

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-92号	ラック配線	EM-CEES 2sq-3C	単位	m	数量		1	単価	1,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
制御用ケーブル		EM-CEES 2sq-3C	m	1	289	289			
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,536	1,536	WE115000 単一 118号		
計						1,825			
単価						1,825	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-93号	露出配管	薄鋼電線管 C39(2m未満)	単位	m	数量	1	単価	3,693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薄鋼電線管 (C)		呼び径 39 15%	m	1	448	448	WE505100 単- 119号	
電線管敷設		薄鋼 39mm以下 新設 トル留め 2m未満 補正なし	m	1	3,245	3,245	WE111100 単- 120号	
計						3,693		
単価						3,693	円/m	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-94号	露出配管	金属可とう電線管 17mm	単位	m	数量	1	単価	1,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 17mm	m	1	485	485		
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	908.5	908	WE112150 単- 121号	
計						1,393		
単価						1,393	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-95号	据付補助材料費	各種 1% 50946円	単位	式	数量		1	単価	509
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	補助材料費		式	1		509			
	計					509			
	単価					509	円/式		

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-96号	鋼製付属設備据付	補正しない D 0.1t 無 無 無	単位	式	数量		1	単価	50,946
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	機械設備据付工		人	1.6	26,880	43,008			
	普通作業員		人	0.4	19,845	7,938			
	計					50,946			
	単価					50,946	円/式		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-97号	鉄筋工 [市場単価] (鉄筋割合10%未満含)	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無	単位	t	数量	1	単価	169,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.05	109,000	114,450			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	54,600	54,600			
諸雑費 (まるめ)		式	1		50			
計					169,100			
単価					169,100	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-98号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	鉄筋構造物 無し 無し 必要 有り 14.4以下	単位	m 3	数量	1	単価	25, 141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	16, 840	16, 840	WB824010 単- 122号	
	処分費（m 3）		m 3	1	5, 500	5, 500	WB020051 単- 123号	
	殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4k m以下 全ての費用	m 3	1	2, 801	2, 801	CB227010	
	計					25, 141		
	単価					25, 141	円/m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-99号	鋼板 S S材	SS400 8≦t<12	単位	k g	数量	1, 000	単価	199. 65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		中板 無規格 3. 0以上	t	1. 12	180, 000	201, 600		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1. 12	1, 300	1, 456		
寸法エキストラ		8≦t<12	t	1. 12	0	0		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0. 084	40, 500	-3, 402		
計						199, 654		
単価						199. 65	円/k g	

参考資料（２）

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-100号	等辺山形鋼（市中）SS400	SS400 6×65×65	単位	k g	数量	1,000	単価	132.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
等辺山形鋼		中形 SS400 6×65×65	t	1.1	123,000	135,300		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	40,500	-2,835		
計						132,465		
単価						132.46	円／k g	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-101号	溝形鋼（市中）SS400	SS400 6.5×150×75	単位	k g	数量	1,000	単価	132.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		大形 SS400 6.5×150×75	t	1.1	123,000	135,300		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	40,500	-2,835		
計						132,465		
単価						132.46	円／k g	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000
単-102号	鋼管 SGP・耐溝状腐食電縫鋼管 黒 (kg)	耐溝状腐食電縫鋼管 黒ねじ無し管 150A	単位	kg	数量		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	耐溝状腐食電縫鋼管	黒ねじ無し管 150A	m	55.555	5,430	301,663	
	スクラップ	ヘビーH1	t	-0.07	40,500	-2,835	
	計					298,828	
	単価					298.82	円/kg

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000
単-103号	配管用ステンレス鋼鋼管	SUS304 25A Sch20	単位	m	数量		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	配管用ステンレス鋼鋼管	溶接管 20S 25A T=3.0	kg	2.32	880	2,041	
	計					2,041	
	単価					2,041	円/m

参考資料（２）

							単価使用年月	2022. 12
							歩掛使用年月	2022. 12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-104号	配管用ステンレス鋼鋼管	SUS304 25A Sch20	単位	m	数量	1	単価	2,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		溶接管 20S 25A T=3.0	k g	2.32	880	2,041		
計						2,041		
単価						2,041	円/m	

							単価使用年月	2022. 12
							歩掛使用年月	2022. 12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-105号	配管用ステンレス鋼鋼管	SUS304 65A Sch20	単位	m	数量	1	単価	5,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		溶接管 20S 65A T=3.5	k g	6.35	840	5,334		
計						5,334		
単価						5,334	円/m	

参考資料（２）

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-106号	配管用炭素鋼鋼管	SGP(黒) 25A	単位	m	数量	1	単価	565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 25A	m	1	565	565		
計						565		
単価						565	円/m	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-107号	配管用炭素鋼鋼管	SGP(黒) 25A	単位	m	数量	1	単価	565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 25A	m	1	565	565		
計						565		
単価						565	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-108号	現場プライマ処理	はけ 長曝型エッチングプライマ(2種) 開放部	単位	m ²	数量	100	単価	511.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エッチングプライマー	K-5633 2種 長バク型	kg	11	747	8,217		
	塗料用シンナー	エッチングプライマー用シンナー	L	1.2	402	482		
	橋りょう塗装工		人	1.4	28,875	40,425		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,016		
	計					51,140		
	単価					511.4	円/m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-109号	現場下塗	はけ 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 14kg/100m2	単位	m ²	数量	100	単価	932.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下塗さび止め塗料	鉛・クロムフリーさび止め J I S K 5 6 7 4	k g	14	577	8,078		
	塗料用シンナー	K-2201	L	1.5	182	273		
	橋りょう塗装工		人	2.8	28,875	80,850		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		4,039		
	計					93,240		
	単価					932.4	円/m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

単-110号	現場上塗	はけ 長油性フッ酸 赤系 開放部	単位	m ²	数量	100	単価	1,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合成樹脂調合ペイント	K5516 2種 上塗り用 赤系	kg	11	1,440	15,840		
	塗料用シンナー	K-2201	L	1.2	182	218		
	橋りょう塗装工		人	2.8	28,875	80,850		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,992		
	計					100,900		
	単価					1,009	円/m ²	

参考資料（２）

							単価使用年月	2022. 12
							歩掛使用年月	2022. 12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-111号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		594.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	21,630	59,482		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						59,490		
単価						594.9	円/m	

							単価使用年月	2022. 12
							歩掛使用年月	2022. 12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-112号	ケーブル及び電線配線	ビット配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		475.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.2	21,630	47,586		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						47,590		
単価						475.9	円/m	

参考資料（２）

						単価使用年月	2022.12
						歩掛使用年月	2022.12
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-113号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価 537.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.485	21,630	53,750	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						53,750	
単価						537.5	円/m

						単価使用年月	2022.12
						歩掛使用年月	2022.12
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-114号	電線管敷設	薄鋼 39mm以下 撤去(不使用) かつ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価 1,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	7.5	21,630	162,225	
諸雑費（まるめ）			式	1		75	
計						162,300	
単価						1,623	円/m

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000	
単-115号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	21,630	118,965		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						119,000		
単価						1,190	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000	
単-116号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	259.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	21,630	25,956		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						25,960		
単価						259.6	円/m	

参考資料（２）

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-117号	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
					100			951.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.4	21,630	95,172		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						95,180		
単価						951.8	円/m	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-118号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
					100			1,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7.1	21,630	153,573		
諸雑費（まるめ）			式	1		27		
計						153,600		
単価						1,536	円/m	

参考資料（２）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-119号	薄鋼電線管（C）	呼び径 39 15%	単位	m	数量		1	448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薄鋼電線管		C 3 9	m	1	390.45	390		
附属品費 15%			式	1		58		
計						448		
単価						448	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000
単-120号	電線管敷設	薄鋼 39mm以下 新設 歩留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		100	3,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	15	21,630	324,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						324,500		
単価						3,245	円/m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000	
単-121号	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	908.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.2	21,630	90,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						90,850		
単価						908.5	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002000	
単-122号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	16,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	16,837.8	16,837		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						16,840		
単価						16,840	円/m ³	

